
 

 
 
 
 
 
 ROČNÍK IX SRPEN 2001 ČÍSLO 10 

♠ OBSAH ♥ 
Slovo prezidenta! 1 
ME Tenerife 2 
Zápas proti vítězkám 5 
Vivat Support Double 9 
Nové www stránky 9 
Olympiáda Maastricht 14 
Slabý BT 16 
Pohled do historie 5 19 
Konvence (2) 19 
Lámejte si hlavu s námi - řešení 20 
Hrajte s Maruškou 21 
MS juniorů 22 
Domácí výsledky 23 
Krátce 24 
Odposlechnuto 24 

♦  ♣ 

BBBrrriiidddžžžooovvvááá 
rrreeevvvuuueee   



 

Pozvánka na Perníkový tref 
Pátek 1800 Švýcarská soutěž týmů (1.-5. kolo) 
21.9.2001   
Sobota 930 Ukončení prezentace soutěže dvojic
22.9.2001 1000 Soutěž dvojic - 1. kolo 
 1430 Soutěž dvojic - 2. kolo 
Neděle 900 Švýcarská soutěž týmů (6.-9. kolo) 
23.9.2001   
Vklady 
Soutěž dvojic 150 Kč za hráče 
Soutěž týmů 400 Kč za tým 
Ceny 
Turnaj dvojic: ceny pro 15% účastníků 

1. cena 4 000 Kč - cena firmy Heubach  
další ceny podle počtu zúčastněných dvojic

Turnaj týmů: 
1. cena 4 000 Kč - cena firmy Perníkář 
další ceny podle počtu zúčastněných týmů

Organizace 
Hrací místnost: GE Capital Bank - velký sál (vedle divadla) 
Doprava: z nádraží - trolejbus č. 2, autobusy č. 6, 8, 9, 13 
Ubytování 
Požadavky hlaste na adresu: 

Ing. Milan Franz, tel. fax: 040 514657 
email: rentax@rentax.cz 

Uzávěrka rezervací: 14. září 2001 
Nepřihlášeným nelze ubytování zajistit 
 



 

Dovolujeme si Vás pozvat na bridžový víkend, který se koná 
v Českých Budějovicích ve dnech 

 
7. až 9. 9. 2001 

 
Program:  pátek     19

00
 - zahájení turnaje týmů 

                     sobota     8
00

 - 9
30 prezentace VC 

               10
00 - I. kolo VC 

                          15
00

 - II. kolo VC 
  neděle     9

00 - pokračování turnaje týmů 
Startovné:   
     100,- Kč pro hráče s legitimací ČBS 
     200,- Kč pro hráče bez legitimace 
     200,- Kč pro hráče zařazené po ukončení prezentace 
     400,- Kč  pro družstvo 
 
Ceny:                    párový turnaj                týmový turnaj 
       1. cena     1 800,- Kč                   50 % vkladů    
       2. cena     1 400,- Kč                   30 % vkladů 
       3. cena        800,- Kč                   10 % vkladů 

 
nejlepší zahr., mix., dámský pár  500,- Kč 
(cena bude udělena jen při min. účasti 3 párů v kategorii) 
 
Hrací místnost:  restaurace Gerbera, Lidická ul.  
 
Ubytování: požadavky na ubytování hlaste do 3.9.2001 na adrese: 
Jiří Täuber, nám. Přem. Otakara II. 38, 370 01 České Budějovice, 
telefon (9–17 hod.)038 6355233, e-mail : bobr@najihu.cz 



 

Lámejte si hlavu 
s námi 
Tomáš Fořt 

Problém 1 
Týmy, rozdával W, EW v druhé. 

♠J109 
♥5 
♦AK7632 
♣KQ2 
 

 
♠AK 
♥AJ743 
♦54 
♣J1098 

 
Západ Sever Východ Jih 
2♠ 3♦ pas 3♥ 
pas 3♠ pas 3 BT 
pas pas pas  
 
Výnos ♣7. Propouštíte na stole a zdvih 
bere ♣8. Hrajete ♦4, Západ dává ♦8, 
propouštíte na stole a Východ bere dámou. 
Pak odehrává ♣A a pokračuje trefem, na 
který Západ odhazuje pik. Jak budete hrát 
dále? 

Problém 2 
 
Týmy, rozdával S, NS v druhé 

♠J9 
♥K94 
♦K92 
♣AJ872 

 
♠AQ 
♥A7 
♦AJ3 
♣KQ10963 

 
Západ Sever Východ Jih 
   1♣ 
2♠ 4♣ pas 4♠ 
pas 5♣ pas 6♣ 
pas pas pas  
 
Výnos ♥Q. Máme několik cest. Pik sice 
spíš nesedí, ale káro možná ano. Můžeme 
zahrát pikový impas a pokud nesedí máme 
v zásobě ještě kárový. 
Ale stejně jako v minulém problému i zde 
jde o to najít i třeba jen malé přídavné 
šance.  
Zkuste je najít. 

 

Bridžová revue 

Vydává Český bridžový svaz 
Rediguje Tomáš Fořt, telefon (domů): 0455 – 637382, (zaměstnání): 0455 – 
642429, (mobilní): 0603  273479, mail (domů): fort@email.cz, (práce): 
fort@pors-sw.cz. Adresa redakce: Tomáš Fořt, Fibichova 51, 337 01  Chrudim. 

Uzávěrka vždy 10. dne sudého měsíce. Vychází 6x ročně. 
Jen pro vnitřní potřebu Toto číslo vyšlo v srpnu 2001. 


